平成24年１月27日

各  位

名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 安 井 善 宏

（コード番号：3388）

問合せ先：専務取締役管理本部長

 伊 藤 秀 則

（TEL 052-451-7661）

明治電機商業(上海)有限公司設立に関するお知らせ

当社は、平成24年１月27日開催の取締役において、中国に現地法人「明治電機商業(上海)有限公司」を設

立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由

中国における当社ビジネスは、2006年３月から明治進和(天津)機電工程有限公司により事業展開してま

いりましたが、近時、日本の製造業各社が中国における事業拡大をハイレベルに進める中、当社グループ

としては内外一体となったスピーディな事業展開が急務となってきており、このたび中国に100％子会社を

設立することといたしました。

なお、明治進和(天津)機電工程有限公司はより一層エンジニアリング事業に傾注していく方針であり、

現在の同社広州分公司、上海事務所における事業は、今回設立する会社に事業譲渡いたします。

２．設立会社の概要

(１) 商 号  明治電機商業(上海)有限公司

(２) 所 在 地  上海市徐汇区漕渓路222号３幢602－603室

(３) 董  事  佐合 俊治（董事長）

吉田 年章

岡田 芳明

(４) 監 事  伊藤 秀則

(５) 総 経 理  岡田 芳明

(６) 資 本 金  50万ドル（当社100％出資）

(７) 設 立 年 月  関係当局手続き完了後直ちに

(８) 主な事業内容  機械設備、機電設備及び備品などの販売

   上記設備の取り付け、調整及びメンテナンスサービスなど

(９) 社 員 数  12名（予定）

３．今後の見通し

本件における当社の平成24年３月期以降の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上